
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

П Р И К А З 

 

от 31.05.2023 г. Ярославль № 50/07-01 

 

Об итогах проведения  

областного смотра-конкурса 

детского технического творчества  
 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 24.04.2023 № 39/07-01 «О проведении областного фестиваля 

технического творчества», c 15 по 31 мая 2023 года в рамках областного 

фестиваля технического творчества, посвящённого Году педагога и 

наставника (далее – Фестиваль), состоялся областной смотр-конкурс детского 

технического творчества (далее – Конкурс). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Фестиваля, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета Фестиваля по 

подведению итогов Конкурса от 31 мая 2023 года. 

2. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конкурса. 

3. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конкурса. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ  

Давыдову Л.А. 

 

 

 

Директор                         Т.М. Талова 

 

  



 2 

 

 
УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 31.05.2023 № 50/07-01 

 

 

ПРОТОКОЛ №1 

заседания организационного комитета областного фестиваля технического 

творчества, посвящённого Году педагога и наставника,  

по подведению итогов областного смотр-конкурса  

детского технического творчества  

 

31.05.2023 г.         г. Ярославль 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 24.04.2023 № 39/07-01 «О проведении областного фестиваля 

технического творчества», c 15 по 31 мая 2023 года в рамках областного 

фестиваля технического творчества, посвященного Году педагога и 

наставника, состоялся областной смотр-конкурс детского технического 

творчества (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 72 обучающихся из 21 организации 

11 муниципальных образований Ярославской области: Борисоглебского, 

Брейтовского, Первомайского, Пошехонского, Ростовского, Тутаевского, 

Угличского, Ярославского муниципальных районов, городского округа город 

Рыбинск, городского округа город Переславль-Залесский, города Ярославля. 

Рассмотрев результаты работы экспертов Конкурса, организационный 

комитет подвёл итоги Конкурса и принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) Конкурса 

и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ: 

1.1. в номинации «Модели-копии транспорта» 

в возрастной категории 10-13 лет: 

I место – Васильева Владимира, обучающегося общественного 

международного фонда славянской письменности и культуры 

«Судомодельный клуб «Гангут», Борисоглебский муниципальный район; 

II место – Шестёрина Николая, обучающегося общественного 

международного фонда славянской письменности и культуры 

«Судомодельный клуб «Гангут», Борисоглебский муниципальный район; 



 3 

III место – Колпакова Марка, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования Центра детского 

творчества «Витязь», город Ярославль; 

в возрастной категории 14-18 лет: 

I место – Буланова Егора, обучающегося общественного 

международного фонда славянской письменности и культуры 

«Судомодельный клуб «Гангут», Борисоглебский муниципальный район; 

II место – не присуждать; 

III место – не присуждать;  

1.2. в номинации «Судомодель»: 

I место – Попова Александра, обучающегося общественного 

международного фонда славянской письменности и культуры 

«Судомодельный клуб «Гангут», Борисоглебский муниципальный район; 

II место – Васильева Владимира, обучающегося общественного 

международного фонда славянской письменности и культуры 

«Судомодельный клуб «Гангут», Борисоглебский муниципальный район; 

III место – Шишкову Валерию, обучающуюся муниципального 

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования «Созвездие» Тутаевского муниципального района; 

1.3. в номинации «Авиамодель»:  

I место – Богомолова Арсения, обучающегося муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского и 

юношеского технического творчества», городской округ город Рыбинск; 

II место – не присуждать; 

III место – не присуждать;  

1.4. в номинации «Диорама»: 

I место – Белякову Елизавету, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Красноткацкая средняя школа» 

Ярославского муниципального района;  

II место – Нор Веронику, Апполинарову Валерию, обучающихся 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

Центра «Эдельвейс», Пошехонский муниципальный район; 

III место – не присуждать;  

1.5. в номинации «Столярные изделия»: 

I место – Горохова Ярослава, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Иванищевская средняя школа» 

Ярославского муниципального района; 

II место – Бойцова Глеба, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения Гореловской основной 

общеобразовательной школы, Брейтовский муниципальный район; 

III место – Теплякова Михаила, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Иванищевская средняя школа» 

Ярославского муниципального района; 



 4 

1.6. в номинации «3D-модель»: 

I место – Горохова Станислава, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Иванищевская средняя школа» 

Ярославского муниципального района; 

II место – Коробова Алексея, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детского-юношеского технического творчества; 

III место – Баранова Матвея, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №8, 

Угличский муниципальный район;  

1.7. в номинации «Электротехническое изделие»: 

I место – Нор Веронику, обучающуюся муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования Центра «Эдельвейс», 

Пошехонский муниципальный район; 

II место – Горбаченко Кирилла, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детского-

юношеского технического творчества; 

III место – не присуждать; 

1.8. в номинации «Моя первая модель»: 

в возрастной категории 5-7 лет: 

I место – Борисова Степана, воспитанника муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №150», город 

Ярославль;  

II место – Вихрева Ивана, воспитанника муниципального дошкольного 

образовательного учреждения детского сада №22, городской округ город 

Рыбинск; 

III место – Иванова Глеба, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования Первомайского 

Дома детского творчества Первомайский муниципальный район;  

III место – Шелемнева Максима, воспитанника муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №211», город 

Ярославль;  

III место – Кормилицына Ивана, обучающегося общественного 

международного фонда славянской письменности и культуры 

«Судомодельный клуб «Гангут», Борисоглебский муниципальный район; 

III место – Саржина Павла, обучающегося общественного 

международного фонда славянской письменности и культуры 

«Судомодельный клуб «Гангут», Борисоглебский муниципальный район; 

в возрастной категории 8-10 лет: 

I место – Шестерину Анастасию, обучающуюся общественного 

международного фонда славянской письменности и культуры 

«Судомодельный клуб «Гангут», Борисоглебский муниципальный район; 



 5 

II место – Смирнова Максима, обучающегося муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского и 

юношеского технического творчества», городской округ город Рыбинск;  

III место – Богданова Илью, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования Первомайского 

Дома детского творчества Первомайский муниципальный район;  

1.9. в номинации «Наследие А.М. Опекушина» 

в возрастной категории 10-13 лет:  

I место – Сальникову Анастасию, обучающуюся муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского 

творчества», Угличский муниципальный район;  

II место - Голофаста Алексея, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования Центра детского 

творчества «Витязь», город Ярославль;  

III место – Кузьмина Матвея, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№ 20 имени П.И. Батова, городской округ город Рыбинск;  

в возрастной категории 14-18 лет: 

I место – Круглова Никиту, обучающегося государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Ростовского педагогического колледжа;  

II место – Чеснокова Кирилла, обучающегося государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Ростовского педагогического колледжа;  

III место – не присуждать.  

2. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конкурса: 

Антоновой Елене Николаевне, воспитателю муниципального 

дошкольного образовательного учреждения детского сада №22, городской 

округ город Рыбинск; 

Беликовой Алене Александровне, воспитателю муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №211», город 

Ярославль; 

Богачевой Виктории Вячеславовне, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования Центра «Эдельвейс», Пошехонский муниципальный район; 

Богдановой Елене Владимировне, педагогу дополнительного 

образования муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования Первомайского Дома детского творчества, Первомайский 

муниципальный район;  

Гусеву Михаилу Евгеньевичу, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Иванищевская средняя школа» 

Ярославского муниципального района; 



 6 

Егоренко Елене Владимировне, педагогу дополнительного образования 

обучающуюся муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Дом детского творчества», Угличский 

муниципальный район;  

Жуковскому Александру Александровичу, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детского-юношеского технического творчества; 

Ибрагимовой Басират Нурислановне, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского и юношеского технического творчества», 

городской округ город Рыбинск; 

Казакову Александру Владимировичу, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Иванищевская средняя школа» 

Ярославского муниципального района; 

Корниенко Анне Олеговне, педагогу дополнительного образования 

муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

№150», город Ярославль; 

Кузнецову Александру Федоровичу, педагогу общественного 

международного фонда славянской письменности и культуры 

«Судомодельный клуб «Гангут», Борисоглебский муниципальный район; 

Орлову Михаилу Андреевичу, учителю истории муниципального 

общеобразовательного учреждения Гореловской основной 

общеобразовательной школы, Брейтовский муниципальный район; 

Пликину Андрею Александровичу, учителю технологии 

муниципального общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №8, Угличский муниципальный район; 

Романовой Людмиле Васильевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования Первомайского Дома детского творчества, Первомайский 

муниципальный район;  

Рузановой Надежде Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального общеобразовательного учреждения «Красноткацкая средняя 

школа» Ярославского муниципального района;  

Топчиевой Татьяне Сергеевне, педагогу дополнительного образования 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

Центра детского творчества «Витязь», город Ярославль; 

Уразову Игорю Васильевичу, педагогу дополнительного образования 

муниципального учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования «Созвездие» Тутаевского муниципального 

района; 

Цветкову Дмитрию Юрьевичу, педагогу дополнительного образования 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детского-

юношеского технического творчества; 



 7 

Цымбалу Леониду Ивановичу, педагогу дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Центр детского и юношеского технического творчества», городской округ 

город Рыбинск. 

 

 

 

Председатель  

организационного  

комитета  

  

Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

 


		2023-06-06T17:02:08+0300
	Талова Татьяна Михайловна


		2023-06-06T17:02:39+0300
	Талова Татьяна Михайловна




